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Royal Navy ogłosiła, że przejęła irańską kontrabandę odnalezioną na małym statku,
zauważonym przez amerykański bsl w Zatoce Omańskiej. Dalsze czynności podjęła
załoga fregaty HMS Lancaster(F229) po podjęciu pościgu z dużą prędkością. Następnie
fregata stanęła w dryfie, a do akcji wkroczyli Royal Marines, których w dwóch łodziach
typu RIB opuszczono na wodę. Dokonali abordażu, a następnie przeszukania ładowni
okrętu. W irańskim transporcie broni prawdopodobnie zmierzającym do Jemenu –
zatrzymanym jeszcze przed przekroczeniem irańskich wód wewnętrznych –
odnaleziono elementy pocisków balistycznych i inny sprzęt.
Opublikowane przez Amerykanów zdjęcia pokazują elementy znalezione przez Royal Navy w tyn ppk 9M133-1 Kornet-E / Zdjęcie: 5. Flota Stanów ZjednoczonychImage not found or type unknown

Na statku znajdowały się rosyjskie 9M133-1 Kornet-E lub wyprodukowane w Iranie na
licencji jego pochodne – Dehlawie – oraz komponenty pocisków balistycznych
średniego zasięgu – napisano w notce prasowej.

Opublikowane obrazy identyfikują elementy znalezione przez Royal Navy jako ppk
9M133-1 Kornet-E , 3 osłony nosowe sensorów montowanych w pociskach
balistycznych i cztery łopatki sterujące, standardowo montowane w pocisku
balistycznym typu R-17 w celu korekty kursu.

W osobnym oświadczeniu rząd Wielkiej Brytanii zaznaczył, że przemytnicy, gdy zostali
zauważeni 23 lutego, znajdowali się na wodach międzynarodowych na południe od
Islamskiej Republiki Iranu. Załoga podjęła nieudaną próbę ucieczki przed
Brytyjczykami, kierując się w stronę irańskich wód terytorialnych. Natomiast dowódca
5. Floty Marynarki Wojennej Stanów Zjednoczonych wadm. Brad Cooper określił zajęcie
jako kolejny przykład rosnącej szkodliwej aktywności morskiej Iranu w całym regionie.
Dodał ponadto, że w ciągu trzech miesięcy było to już siódme przejęcie broni,
narkotyków albo innych podejrzanych materiałów przemycanych przez Irańczyków.

Do ujawniania środków transportu z podejrzanym uzbrojeniem dochodzi coraz częściej,
co jest efektem wzmożonej aktywności okrętów w ramach szerszej koalicji. Połączone
Siły Morskie, składające się z między innymi z jednostek z Francji, Wielkiej Brytanii i
USA – egzekwują postanowienia rezolucji Rady Bezpieczeństwa ONZ nr 2216 (Francuzi
przejęli broń dla Huti, 2023-02-02, US Navy przejęła irańską kontrabandę, 2022-11-16).
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